Tirane me 05.03.2018

MARREVESHJE PER KALIMIN E KUOTAVE TE SHOQERISE “CITRUS” SH.P.K
(nepermjet kontributit ne kapitalin e shogerise)

Sot me daten 05.03.2018, pala kaluese dhe pala perfituese: subjekte te kesaj marreveshje bene perilimin
¢ marreveshjes se kalimit te kuotave te kapitalit themeltar ne shogerise “CITRUS” SH.P.K si me
poshte vijon:

NENI 1
PALA KALUESE

7. GENTIAN GABA, shtetas shqiptar, i biri i Pertef, lindur ne Korge, me 16/06/1985. dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar pasaporte biometrike nr. BD5845619 dhe
nr. Personal 150616102Q.

NENI 2
PALA PERFITUESE

Z. Albano Velaj, i biri i Myzafer, lindur ne Q.Prenjas.Librazhd , Banues ne Tirane i datl. 02/09/1989,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, nr. Personal 1909020550

ZIsmail Gaba, i biri i Hajriut, Lindur ne Gjirokaster, Banues ne Tirane 1 datelindjes
18/09/1995.madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, nr. Personal J50918038J;

NENI 3
BAZA LIGJORE

1. Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire te paleve percaktuar ne nenin 1 dhe
nenin 2 si mesiper.
2. Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te:

a) Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit 761, nenit 762 te tij;

b) Statutin e shogerise “CITRUS™ sh.p.k

¢) Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™ dhe ne vecanti neni 73
dhe vijues te tij;

d) Vendimit te Asambles se Ortakut te vetem te shogerise “CITRUS” sh.p.k me Nr.6, date
04.03.2018




NENI 4
OBJEKTI

1. Kjo kontrate ka per objekt kalimin e dy pjeseve qe perbejne 75 % te vleres se kapitalit te shogerise,
ge zoteron pala kaluese Z. GENTIAN GABA ne kapitalin e shogerise *CITRUS” sh.p.k, ge jane
prone e pales kaluese dhe te te gjitha te drejtave ge lidhen me to tek palet perfituese konkretisht:

a) Nje pjese me vlere 37.5% tek perfituesi Z.Albano Velaj
b) Nje pjese me vlere 37.5% tek perfituesi Z.Ismail Gaba

2. Mbas kalimit numri | pjeseve dhe % perkatese do te jene:

a) Z.Gentian Gaba zoterues [ nje pjese me vleren 25.000 leke ose 25% pjesemarrje ne kapital
¢) Z.Albano Velaj zoterues I nje pjese me vleren 37.500 leke ose 37.5% pjesemarrje ne kapital
d) Z.Ismil Gaba zoterues I nje pjese me vlere 37.500 leke ose 37.5% pjesemartje ne kapital

NENI 5
DETYRIMET E PALEVE

1. Detyrimet ¢ pales kaluese:

a) Marr persiper dhe deklaroj se jam pronar i 100 % te kuotave ne shogerine “CITRUS” sh.p.k
b) Garantoj palen perfituese te kalimit. se keto kuota jane te lire nga cdo barresim dhe detyrim

karshi te treteve dhe per cdo pretendim ge mund te ngrene te tretet per cenimin ¢ te drejtese se
pronesise se pales perfituese jam i gatshem dhe i detyruar te paragitem menjehere me
kerkesen e pales perfituese dhe te cdo personi tjeter te trete, ge pretendon mbi keto kuota, para
gjithe organeve gjygesore dhe administrative per te mbrojtur te drejten e tij, si pronar i ligjshem
i ketyre kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

2. Detyrimet e pales perfituse te kalimit

a) Pala perfituese e kalimit , merr persiper kontributin ne kapitalin ¢ shogerise ne Shumen 200.000

euro ose ekuivalentin ne leke , ne menyre te barabarte midis tyre, brenda nje periudhe 3 vjecare
nga nenshkrimi I kesaj kontrate.

3. Detyrimet dy paleshe:

.

Palet kontraktuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato ge
burojne nga kjo kontrate kalimi jane realizuar prej tyre dhe ata nuk kane asnje detyrim te
ndersjellte midis tyre.

Palet kontratuese deklarojne se kuotat jane marre ne dorzim nga pala perfituese e dhurimit ne
gjendjen egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete veprin.

NENI 6
PASOJAT TRANZOTORE

—

IMIT TE AKSIONEVE

bJ



1. Pala kaluese si dhe pala perfituese jane solidarish pergjegjes ndaj shogerise per detyrimet ge rrjedhin
nga zotrimi i kuotave objek i kesaj kontrate.

Pergjegjesia solidare e pales kaluese dhe pales perfituese ndaj shogerise per detyrimet ge rrjedhin
nga zoterimi i kuotave objek 1 kesaj kontrate fillon nga casti i kalimit te kuotave nepermjet
nenshkrimit te kesaj kontrate dhe perfundon me regjistrimin e ketij kalimi ne perputhje me
dispozitat e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ i

ndryshuar,
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NENI 7
EFEKTET E KONTRATES

l. Kalimi i pronesise se kuotave nga pala kaluese tek pala perfituese ne perputhje me percaktimet e
kesaj kontrate perfundon me regjistrimin ¢ kesaj kontrata prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
dhe ne perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit™ i ndryshuar.

2. Kalimi i kuotave sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar.

3. Regjistrim i percaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ.

NENI 8
DOKUMENTET E BASHKELIDHURA

1. Kesaj kontrate i bashkelidhen dhe konisderohen si pjese e pandashme dokumentet si me poshte
vijon:

a) Vendimi i Asamblese se Pergjithshme te shogerise “CITRUS” sh.p.k, Nr. 6, date 04.03.2018
b) Dokumenti identifikues 1 paleve

PALET KONTRATUESE

PALA I{ALUE'E‘-E PALA PERFITUESE
ALBANO VELAJ ISMAIL GABA




